

Ihan tavallisia demareita - ja Pannuhuone-Pera

Kuusamon demarit sai SDP:n osastokilpailussa kunniainninnan tämän päivän sosiaalisessa mediassa hyvin toimivista - lyhyistä ja ytimekkäistä - videoista.

Teksti Anna-Liisa Blomberg
Kuva Heikki Mustonen

Ajatus tavallisten ihmisten tavallisista asioista innoitti Kuusamon demareiden sihteeriä Päivi Käkälää, kun hän keksi SDP:n Osastot nousuun -kilpailussa kunniainninnan saaneen videoidean.

– Monesti tuntuu, että politiikkaa markkinoidaan korulauseilla ja ympäröidyllä asioilla, jopa vähän kasvottomasti. Niitä paikallisia toimijoita ei ole aina paikallisille ihmisille näkyvissä. Idea lähti siitä, että meidän pitää pystyä itse vastaamaan siihen, miksi kannattaa valita Kuusamon demarit, hän kuvailee kuntavaalialistartiksi kehitettyä videosarjaa.

Miksi Kuusamon demarit? -videoissa aivan tavalliset kuusamolaiset demarit vastaavat lyhyesti videon otsikon kysymykseen. Videot on kuvattu yhdellä otolla tavallisella kännykkäkameralla, eikä yksikään video kestä kuin parikymmentä sekuntia.

– En itsekään jaksanut katsoa somessa pitkiä päivityksiä, joten ajattelin, että tämän täytyy olla napakka juttu.

VIDEOISSA OTE on rento, eikä titteleillä jäykistellä. Joukosta löytyy muiden muassa konkaridemari, jokapaikanpöytäjä, vaalimakkaravastaava ja järjestöhaukka. Videoiden pohdintoista saa vihiä vaikkapa siitä, mitä kuntavalihtokkuudesta voi itselleen saada. Käkälä muistuttaa, että kuntapolitiikkaan lähtemisessä on myös itsensä kehittä-

”

POLITIikkaa MARKKINOIDAAN YMPÄRIPYÖREILLÄ ASIOILLA, VÄHÄN KASVOTTOMASTI.

misen ja ajattelunsa haastamisen mahdollisuus.

– Ei siellä olla vain antamassa itsestä, kehittämässä kuntaa ja vaatimassa parempia palveluita ja mitä milloinkin. Parhaimmillaan siellä omat näköalat laajenevat, saa lisää tietoa ja taitoa.

Hän kuvailee, että politiikkaa on helppo tehdä ja mielipiteitä laukoa toisten olon takaa. Asetelma muuttuu, kun onkin yhtäkkiä se henkilö, jonka päätöksenteon hetkellä pitää sanoa juu tai jaa.

– Silloin pitääkin miettiä, että voiko tämä olla vain minun mielipiteeni vai ketä minun pitää ajattelussani ja sanomisellani edustaa, Käkälä sanoo.

KOVIN RYPPYOTSaista meno ei tunnu Kuusamon demareissa olevan, sillä videoiden joukosta löytyy myös perin mielenkiintoinen persoona nimeltään Pannuhuone-Pera. Päivi Käkälä kertoo, että Pannuhuone-Pera on vuosien saatossa osallistunut useisiin erilaisiin demaritapahtumiin. Pera on muun muassa toiminut joulupukin sijaisena, osallistunut eduskuntavaalityöhön ja toiminut virtuaalivapussa assistenttina, Käkälä listaa.

– Nyt kesällä hän lupautui myös tähän videokamppikseen. Pera on demari henkeen ja vereen. Hän on perinteinen työmies ja hänen maailmaansa sopivat sosialidemokraattiset arvot. Pera on luvannut jeesiä Kuusamon demareita tarvittaessa eri tapahtumissa. Saa nähdä, milloin ja missä yhteydessä hänet seuraavan kerran nähdään, Päivi Käkälä myhäilee.

Käkälä paljastaa, että Pannuhuone-Pera sai alkunsa vuonna 2018 ystävysten Putous-hassuttelusta. Hän kehitti yhdessä ystävänsä **Jaana Tynin** – demariaktiivi hänkin – omaksi huviksi erilaisia sketsihahmoja taustatarinoinneen. Sana kiiri ja pian Pera kutsuttiin JHL:n aluetapaamiseen, jossa hän teki ensimmäisen julkisen esiintymisensä.

KUUSAMON DEMARIT on pieni mutta pippurinen osasto, jossa on hyvä ydinporukka toimintaa pyörittämässä, Päivi Käkälä kuvailee. Kaikenlaista toimintaa on kehitelty ja pyritty myös löytämään uusia tapoja päästä juttusille ihmisten kanssa. Käkälän mielestä minkä tahansa puolueosaston toiminnan aktivoimisessa tärkein asia on ihmisten kohtaaminen.

– Jos sitä ei tapahdu, ei voi tapahtua oikein muutakaan, hän kiteyttää.

On järjestetty teemailtoja, käyty markkinoilla lettuja paistamassa ja oltu säännöllisesti mukana Taiteiden yössä – milloin työväenkaraoke, milloin katutanssien voimin. Viime keväänä oli tarkoitus järjestää matka Haaparannan Ikeaan. Lähtijöitä olisi ollut, mutta sattuneista syistä reissu peruuntui.

– Harva lähtee puhtaasti politiikan vuoksi liikkeelle. Siksi pitää miettiä eri-



Kuusamon demareiden sihteeri Päivi Käkälä kertoo, että videolla esiintyvä Pannuhuone-Pera on demari henkeen ja vereen.

”

HARVA LÄHTEE PUHTAASTI POLITIIKAN VUOKSI LIIKKEELLE.

laista toimintaa, jotain, minkä ihmiset kokevat hyödylliseksi. Välillä ehkä pitää lähteä jollain muulla kärjellä kuin politiikka edellä. Se joko tulee siihen luontevasti tai sitten ei, Käkälä summaa. **D**

OSASTOT NOUSUUN -KILPAILU

◆ Järjestettiin 26.5.-31.8.2020

◆ Kilpailun tarkoitus oli rohkaista osastoja visioimaan uusia toimintatapoja - tapahtumia, tempauksia tai vaikkapa uusia tapoja kokousta

◆ Kisaan sai osallistua yhdellä tai useammalla idealla

◆ Osallistua sai joko suunnitelmalla tai jo toteutetulla toiminnalla

◆ 14 osastoa osallistui kilpailuun

◆ Kisaan saatiin kaikkiaan yli 20 ideaa, joista jokainen tuomaritiin erikseen

◆ Voittajan valitsi SDP:n puolueosaston väestä ja osastoaktiiveista koostettu raati

◆ Kilpailun voitti Runosmäen alueen sosialidemokraatit

◆ Kunniainninnan saivat Siivikkalan demarit Ylöjärveltä ja Kuusamon demarit

◆ Voittaja sai palkinnoksi joko tapahtumateltan tai tuhat euroa rahaa toimintaansa

◆ Kilpailuun lähetettyjä ideoita esitellään marraskuun lopussa julkaistavassa OmaSDP-oppaassa